
議案第４号 

令和７年度宮古市介護保険事業特別会計補正予算（第３号） 

 令和７年度宮古市介護保険事業特別会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによ

る。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１５５，７４２千円を追加し、歳

入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ６，５２５，８１３千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

  令和７年１１月２７日提出 

宮古市長 中 村 尚 道
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第１表　歳入歳出予算補正

1,120,419
1,120,419
1,502,971
1,039,560
463,411
1,558,977
1,558,977
837,774
814,215
1,289,375
915,895
60,555

6,370,071

110,510
61,793

5,729,820
5,326,300
54,660
133,350
10,010
174,550
529,741
6,370,071

介護保険料

国庫負担金
国庫補助金

支払基金交付金

県負担金

他会計繰入金

総務管理費

介護サービス費
介護予防サービス費
高額介護サービス費
高額医療合算介護サービス費
特定入所者介護サービス費

介護保険料

国庫支出金

支払基金交付金

県支出金

繰入金

総務費

保険給付費

（単位・千円）

1,155,761
1,155,761
1,538,933
1,066,811
472,122
1,600,471
1,600,471
860,472
836,913
1,309,621
936,141
60,555

6,525,813

（単位・千円）

112,568
63,851

5,883,504
5,463,458
58,984
144,619
10,072
175,421
529,741
6,525,813

35,342
35,342
35,962
27,251
8,711
41,494
41,494
22,698
22,698
20,246
20,246

155,742

2,058
2,058
153,684
137,158
4,324
11,269
62
871

155,742

１　　歳　入
　　会　計　　　介護保険事業特別会計

＊＊　　歳　入　合　計　　＊＊

２　　歳　出
　　会　計　　　介護保険事業特別会計

＊＊　　歳　出　合　計　　＊＊

款

款

項

項

補正されなかった款項にかかる額

補正されなかった款項にかかる額

 補正前の額 

 補正前の額 

 補  正  額 

 補  正  額 

計

計

1

4

5

6

8

1

2

1

1
2

1

1

1

1

1
2
3
4
6
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歳　入　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書
１　歳　入

 会計 　 介護保険事業特別会計
　款　  1 介護保険料
　項　  1 介護保険料

目 補正前の額 補  正  額 計

 1 第１号被保険者保険料 1,120,419 35,342 1,155,761

＊＊  計  ＊＊ 1,120,419 35,342 1,155,761

 会計 　 介護保険事業特別会計
　款　  4 国庫支出金
　項　  1 国庫負担金

目 補正前の額 補  正  額 計

 1 介護給付費負担金 1,039,560 27,251 1,066,811
＊＊  計  ＊＊ 1,039,560 27,251 1,066,811

 会計 　 介護保険事業特別会計
　款　  4 国庫支出金
　項　  2 国庫補助金

目 補正前の額 補  正  額 計

 1 調整交付金 402,680 7,683 410,363
 8 介護保険事業補助金 1,028 1,028

＊＊  計  ＊＊ 463,411 8,711 472,122

 会計 　 介護保険事業特別会計
　款　  5 支払基金交付金
　項　  1 支払基金交付金

目 補正前の額 補  正  額 計

 1 介護給付費交付金 1,540,054 41,494 1,581,548
＊＊  計  ＊＊ 1,558,977 41,494 1,600,471

 会計 　 介護保険事業特別会計
　款　  6 県支出金
　項　  1 県負担金

目 補正前の額 補  正  額 計

 1 介護給付費負担金 814,215 22,698 836,913
＊＊  計  ＊＊ 814,215 22,698 836,913

 会計 　 介護保険事業特別会計
　款　  8 繰入金
　項　  1 他会計繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計

 1 一般会計繰入金 915,895 20,246 936,141
＊＊  計  ＊＊ 915,895 20,246 936,141
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節

区　  分 金  額
説 明

（単位・千円）

 1 現年度特別徴収分 32,797 現年度分 32,797
 2 現年度普通徴収分 2,545 現年度分 2,545

節

区　  分 金  額
説 明

（単位・千円）

 1 現年度分 27,251 現年度分 27,251

節

区　  分 金  額
説 明

（単位・千円）

 1 現年度分 7,683 現年度分 7,683
 1 介護保険システム改修事業 1,028

節

区　  分 金  額
説 明

（単位・千円）

 1 現年度分 41,494 現年度分 41,494

節

区　  分 金  額
説 明

（単位・千円）

 1 現年度分 22,698 現年度分 22,698

節

区　  分 金  額
説 明

（単位・千円）

 1 一般会計繰入金 20,246 一般会計繰入金 20,246
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歳　出　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書
２　歳　出

 会計 　 介護保険事業特別会計
　款　  1 総務費
　項　  1 総務管理費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 1 一般管理費 61,793 2,058 63,851 1,028 1,030

＊＊  計  ＊＊ 61,793 2,058 63,851 1,028 1,030

 会計 　 介護保険事業特別会計
　款　  2 保険給付費
　項　  1 介護サービス費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 1 居宅介護サービス給付費 1,760,600 54,445 1,815,045 13,611 6,806 21,506
 3 地域密着型介護サービス給付 1,418,000 12,220 1,430,220 3,055 1,528 4,827
費

 5 施設介護サービス給付費 1,850,000 68,926 1,918,926 13,785 12,062 27,227
 7 居宅介護福祉用具購入費 4,300 1,567 5,867 391 196 619

＊＊  計  ＊＊ 5,326,300 137,158 5,463,458 30,842 20,592 54,179

 会計 　 介護保険事業特別会計
　款　  2 保険給付費
　項　  2 介護予防サービス費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 3 地域密着型介護予防サービス 15,000 2,775 17,775 694 347 1,096
給付費

 5 介護予防福祉用具購入費 830 297 1,127 74 37 118
 6 介護予防住宅改修費 1,510 1,252 2,762 313 157 495

＊＊  計  ＊＊ 54,660 4,324 58,984 1,081 541 1,709

 会計 　 介護保険事業特別会計
　款　  2 保険給付費
　項　  3 高額介護サービス費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 1 高額介護サービス費 133,200 11,269 144,469 2,817 1,409 4,452

＊＊  計  ＊＊ 133,350 11,269 144,619 2,817 1,409 4,452

 会計 　 介護保険事業特別会計
　款　  2 保険給付費
　項　  4 高額医療合算介護サービス費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 2 高額医療合算介護予防サービ 10 62 72 15 8 25
ス費

＊＊  計  ＊＊ 10,010 62 10,072 15 8 25

4 - 6



内　　訳
一　般
財　源

節

区 分 金　額
説 明

（単位・千円）

12 委託料 2,058 介護保険システム改修委託料 2,058

内　　訳
一　般
財　源

節

区 分 金　額
説 明

（単位・千円）

12,522 18 負担金補助及び交付金 54,445 居宅介護サービス給付費 54,445
2,810 18 負担金補助及び交付金 12,220 地域密着型介護サービス給付費 12,220

15,852 18 負担金補助及び交付金 68,926 施設介護サービス給付費 68,926
361 18 負担金補助及び交付金 1,567 居宅介護福祉用具購入費 1,567

31,545

内　　訳
一　般
財　源

節

区 分 金　額
説 明

（単位・千円）

638 18 負担金補助及び交付金 2,775 地域密着型介護予防サービス給付費 2,775

68 18 負担金補助及び交付金 297 介護予防福祉用具購入費 297
287 18 負担金補助及び交付金 1,252 介護予防住宅改修費 1,252
993

内　　訳
一　般
財　源

節

区 分 金　額
説 明

（単位・千円）

2,591 18 負担金補助及び交付金 11,269 高額介護サービス費 11,269
2,591

内　　訳
一　般
財　源

節

区 分 金　額
説 明

（単位・千円）

14 18 負担金補助及び交付金 62 高額医療合算介護予防サービス費 62

14
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２　歳　出
 会計 　 介護保険事業特別会計
　款　  2 保険給付費
　項　  6 特定入所者介護サービス費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 1 特定入所者介護サービス費 174,300 763 175,063 152 134 302
 3 特定入所者介護予防サービス 50 108 158 27 14 43
費

＊＊  計  ＊＊ 174,550 871 175,421 179 148 345
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内　　訳
一　般
財　源

節

区 分 金　額
説 明

（単位・千円）

175 18 負担金補助及び交付金 763 特定入所者介護サービス費 763
24 18 負担金補助及び交付金 108 特定入所者介護予防サービス費 108

199
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